
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
25.05.2023.                            Nr.__ 
 

Par projekta pieteikuma “Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  
pašvaldības ēkai Br.Kaudzīšu ielā 9, Jaunpiebalga, Cēsu novadā, LV-4125” izstrādi un iesniegšanu 

 
Ministru kabineta 2022.gada 8.novembra noteikumu Nr. 709 “Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. "Energoefektivitātes uzlabošana" 
1.2.1.3.i. investīcijas "Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo 
energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti" īstenošanas noteikumi” 
(turpmāk – Noteikumi Nr. 709) mērķis ir uzlabot pašvaldību ēku un infrastruktūras energoefektivitāti, lai 
samazinātu ikgadējo primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu, ieviešot efektīvākos 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinošos pasākumus pašvaldību ēku energoefektivitātes un 
siltumnoturības uzlabošanai, savukārt investīcijas mērķa grupa ir pašvaldības, kuru īpašumā esošajās ēkās 
tiks uzlabota energoefektivitāte un ietaupīti energoresursi, tādējādi samazinot pašvaldību budžeta 
izdevumus turpmākai ēku uzturēšanai un apsaimniekošanai, kā arī komunālo pakalpojumu izmaksas 
iedzīvotājiem, kuri saņem pašvaldību sniegtos pakalpojumus. 

2023.gada 20.janvārī izsludināts projektu atlases konkurss, nosakot iesniegumu iesniegšanas 
termiņu 2023. gada 22. jūniju. Investīcijas ietvaros maksimālais finansējums vienam projektam ir 2 000 
000,00 EUR ar finansējuma atbalsta intensitāti 100 % no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām bez 
pievienotās vērtības nodokļa 

Investīciju projekts ”Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi pašvaldības ēkai Br. Kaudzīšu 
ielā 9, Jaunpiebalga, Cēsu novadā, LV-4125” atbilst projektu iesniegumu atlases noteikumiem, rezultātā 
tiktu veikta pašvaldības ēkas fasādes siltināšana, energoefektivitātes uzlabošana, kurā atrodas 
neatliekamā medicīniskā palīdzība un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Jaunpiebalgas postenis. 

Saskaņā ar Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 2.1.redakcijas sasniedzamo 
mērķi “Videi draudzīgs, ilgtspējīgs un klimatneitrāls novads”, IP “Efektīva un ilgtspējīga esošā novada 
resursu izmantošana un dabas vides saglabāšana”, vidējā termiņa plānu TVP 4 “Klimata pārmaiņām 
pielāgotas vides veidošana”, rīcības virzienu RV 4.3. “Zaļā dzīvesveida principu popularizēšana sabiedrībā”, 
uzdevumu U.4.3.1. “Mazināt klimata krīzes sekas”, pasākumu “Atbalstīti energoefektivitātes pasākumi 
daudzdzīvokļu mājās un pašvaldības ēkās”, daļā: investīciju projekti “Energoefektivitātes veicināšanas 
projekti” un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 18.punktu, Cēsu novada domes 
Finanšu komitejas 18.05.2023. atzinumu (prot. Nr.5), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Realizēt investīciju projektu ”Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi pašvaldības ēkai Br. 
Kaudzīšu ielā 9, Jaunpiebalga, Cēsu novadā, LV-4125”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās attiecināmās izmaksas balstoties uz Projektētāja sagatavoto 
kontroltāmi 296 739,19 EUR (divi simti deviņdesmit seši tūkstoši septiņi simti trīsdesmit deviņi 
euro 19 centi) t.sk. PVN, no kurām ERAF līdzfinansējums projekta attiecināmo izmaksu segšanai ir 
245 239,00 EUR (divi simti četrdesmit pieci tūkstoši divi simti trīsdesmit deviņi euro 00 centi), Cēsu 
novada pašvaldības finansējums projekta pievienotās vērtības nodokļa attiecināmo izmaksu 
segšanai jeb 51 500,19 EUR (piecdesmit viens tūkstotis pieci simti euro 19 centi). 

3. Finanšu līdzekļu nodrošināšanu līdzfinansējumam un priekšfinansējumam pašvaldībai nodrošināt 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  



4. Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības 
nodaļai līdz 2023.gada 22.jūnijam sagatavot projekta “Energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi pašvaldības ēkai Br. Kaudzīšu ielā 9, Jaunpiebalga, Cēsu novadā, LV-4125” pieteikumu 
un nodrošināt tā iesniegšanu.  

5. Investīciju projektu īstenot 2023.-2024 gadā.  
6. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas, uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības 

pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļai VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta plānošanas, 
izpildes un kontroles programma Visvaris) sagatavot projekta ieviešanas (ieņēmumu un 
izdevumu) tāmi.  

7. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes vadītājam. 
8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 
 
Sagatavoja: I.Herbsta 

 
 


